Код

 Форма по ОКУД

                МАОУ Гимназия № 2 по ОКПО 41032118

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 050 31.08.2021

Об организации термометрии обучающихся, работников и посетителей

МАОУ Гимназия № 2 в период с 01.09.2021 по 31.05.2022

Во исполнение пункта 2.2 Постановления Главного государственного санитарного врача

РФ № 16 от 30.06.2020 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил

СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать ежедневное проведение термометрии обучающихся, работников и

посетителей МАОУ Гимназия № 2 (далее - Гимназия) в период с 01.09.2021 по

31.05.2022.

2. Проведение термометрии осуществляется на входе в Гимназию дежурным

администратором совместно с дежурными из педагогического состава Гимназии.

3. Проведение термометрии осуществляется с соблюдением обучающимися,

работниками и посетителями Гимназии социальной дистанции.

4. Результаты термометрии у лиц с температурой тела 37,1°С и выше заносятся в журнал

проведения термометрии в целях учета при проведении противоэпидемических

мероприятий.

5. Лица с повышенной температурой тела незамедлительно изолируются до приезда

бригады скорой (неотложной) медицинской помощи либо прибытия родителей

(законных представителей) для самостоятельной самоизоляции в домашних условиях.

При этом дети размещаются отдельно от взрослых.

6. Термометрия проводится не менее двух раз в сутки: утром перед началом учебных

занятий в 1-ю смену и в обед перед началом учебных занятий во 2-ю смену.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Ознакомлен(а):

Агафонов К.Д. Староватова И.В.

Змеева Е.В. Речкунова Н.В.

Изместьева О.А.  Смирнова С.В.

Казанцева С.И. Соснин А.Ю.

Кобелева Л.Н. Трудниченко Н.И.

Коченовская Н.В. Федосеева И.В.

Озорнина О.Е. Шишова Н.А.

Скрипачева Л.П. Яковлева Т.В.

		2021-11-10T15:05:20+0700
	МАОУ ГИМНАЗИЯ № 2